SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL.
FEE - FUNDAÇÃO DE ECONOMIA E ESTATisTICA

Siegfried Emanuel Heuser

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO 008/2013.

ADITIVO AO CONTRATO 008/2013 que entre si
celebram FUNDAÇÃO DE ECONOMIA E
ESTATíSTICA SIEGFRIED EMANUEL HEUSER - FEE
e SHOPPING TOUR CÂMBIO E TURISMO LTOA. ao
contrato firmado em 28 de junho de 2013.

As partes resolvem aditar o contrato n? 008/2013,
firmado em 28 de junho de 2013, para intermediação de aquisição de passagens
aéreas para viagens em vôos nacionais e internacionais, formalizando este novo
aditamento de acordo com as cláusulas a seguir estipuladas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - As partes prorrogam por mais 1 (um) ano, até 28 de
junho de 2016, com suporte no art. 57, inciso" da Lei 8.666/93, o contrato
•celebrado em 28 de junho de 2013.

CLÁUSULA SEGUNDA - As partes desde logo concordam que nova Ata de
Registro de Preços que eventualmente venha a ser editada, com decisão que
resulte na escolha de outra empresa ou da mesma com preço mais vantajoso
para o Estado, tal fato importará rescisão antecipada deste aditamento, sem
qualquer direito indenizatório.

Todas as demais cláusulas e condições que não conflitarem com o que ora se
estabelece permanecem em vigor e são neste ato ratificadas.

E, por estarem justos e acordados, firmam o presente TERMO, em 3 (três) vias,
de igual teor o forma, para um só efeito legal, mediante 2 (duas) testemunhas.

Porto Alegre, 26 de junho de 2015.:

Danielle Jllf) do Canno Cardoso
~s~r:cia-gerente

Shopping Tour Câmbio e Turismo Ltda.

Testemunhas
1.- ,i ••••••••

CJ.JCJ.'01 ra 14--0, V1 tt

Cr,; t'1ó IOJl l-f/O 'Cf~

2.- ..~ .
Anelise Brehm Rocco,

Assessora Administrativa.

	Page 1
	Titles
	CJ.J CJ. '01 ra 14--0, V1 tt

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4